
V  rámci projektu se podařilo občanům, úřední-
kům a  dendrologům vybrat v  Mladé Boleslavi 
a Kosmonosech 39 stromů, které patří mezi nej-
zajímavější a  dendrologicky nejhodnotnější zá-
stupce dřevin, které se v obou městech nacházejí. 
Tyto stromy jsou označeny jako významné a sym-
bolicky spojí obě města tzv. Zelenou stezkou.

Habr obecný (Carpinus betulus), park na Výstavišti
Důvod zařazení: Krásně rostlý strom s bohatě větvenou korunou. Zasá-

zen byl při obnově parku v roce 1933.

Buk lesní červenolistý (Fagus sylvatica ´Purpurea´), park na Výstavišti
Důvod zařazení: Krásný solitérně umístěný jedinec zajímavý tvarem 

větví a mohutností koruny. Při troše pozornosti v koruně najdeme „nikdy 
nekončící větev“.

Buk lesní červenolistý (Fagus sylvatica ´Purpurea´), park na Výstavišti, 
proti vile DDM

Důvod zařazení: Mohutný solitérně umístěný jedinec, zajímavý tvarem 
větví a korunou, která je široce rozložitá, téměř kulovitého tvaru. Upoutá 
tmavě červeně zbarvenými listy. 

Trnovník akát (Robinia pseudoacacia), park na Výstavišti
Důvod zařazení: Vzrůstný statný exemplář, který je nápadný svým mo-

hutným rozbrázděným kmenem. 

Javor babyka (Acer campestre), park na Výstavišti
Důvod zařazení: Původní evropská dřevina s korkovými lištami na mla-

dých větévkách se dnes poměrně málo pěstuje v městských výsadbách, ale 
jak dokládá tento krásný jedinec neobvykle vysokého vzrůstu, je to určitě 
na škodu. 

Jírovec maďal (Aesculus hippocastanum), na rohu Husovy ulice a třídy 
V. Klementa

Důvod zařazení: Krásný exemplář jírovce ve frekventované části města. 

Jerlín japonský (Sophora japonica), 3 stromy, pod Kulturním domem 
v Dukelské ulici

Důvod zařazení: Esteticky nápadná dřevina kvetoucí až v červenci a srpnu.

Ambroň západní (Liquidambar styraciflua), Třída T. G. Masaryka u Koope-
rativy před domem č.p. 1080

Důvod zařazení: Strom je oblíbený pro výrazné podzimní zbarvení listů 
a korkové lišty na větvích.

Hlošina úzkolistá (Elaeagnus angustifolia), křižovatka třídy T.G. Masa-
ryka a Smetanovy ulice

Důvod zařazení: Strom je nápadný výrazným šedostříbrným zbarvením 
koruny. To vyniká zejména za  větrného počasí, kdy se odhalují stříbřitě 
plstnaté ruby listů.

Morušovník bílý (Morus alba), Žižkova ulice, areál mateřské školy Po-
hádka

Důvod zařazení: Je to jeden z několika jedinců morušovníku v Mladé Bole-
slavi, nápadný svým tvarem a vzrůstem. Při rekonstrukci ulice byla znač-
ným nákladem města vytvořena opěrná zídka, která ho zachránila, aby 
mohl zůstat na svém místě. 

Ořešák černý (Juglans nigra), stromořadí, Laurinova ulice před domy 
č.p. 1019 – 1021

Důvod zařazení: Stromy s rozložitými korunami plní u frekventované silni-
ce zejména estetickou funkci. Alejí ořešáků černých není v naší republice 
mnoho (nejlepší je alej u Lednice na Moravě).

Jasan ztepilý (Fraxinus excelsior), Štefánikova ulice před domem č.p. 1153
Důvod zařazení: Strom se vzdušnou široce oválnou korunou je ozdo-

bou sídlištní výstavby.

Javor klen (Acer pseudoplatanus), v parčíku u Ji-
lemnické ulice před domem č.p. 1132

Důvod zařazení: Mohutný exemplář, tvořící domi-
nantu parku mezi panelovými domy, zdobí celoroč-
ně toto prostranství svým majestátním vzhledem.

Dub letní (Quercus robur), Šafaříkova ulice
před domem č.p. 1039

Důvod zařazení: Strom svým vzrůstem, bohatým olistěním a tvarem koruny 
zkrášluje prostředí v obytné zástavbě. 

Lípa srdčitá (Tilia cordata), alej, park Štěpánka, bývalá Eliščina cesta
Důvod zařazení: Historicky významné stromořadí lemující část toku 

Klenice.

Lípa srdčitá (Tilia cordata), za Pírkovým sanatoriem směrem na Jemníky
Důvod zařazení: Přičiněním lidí, kterým není lhostejný osud stromů, zůstal 

tento krásný jedinec při stavbě cyklostezky uchráněn před pokácením. 

Jasan ztepilý (Fraxinus excelsior), alej, park Štěpánka, podél Štěpánčiny 
cesty

Důvod zařazení: Alej, lemující tzv. Štěpánčinu cestu, byla vysazena vojáky 
při příležitosti svatby Stéfánie Belgické, korunní princezny rakousko-uher-
ské a  korunního prince Rudolfa Rakouského v  roce 1881. Podle Stéfánie 
byl celý park následně pojmenován. Je to nejdelší stromořadí v Mladé Bo-
leslavi.

Blahočet chilský (Araucaria araucana), Dubce před domem č.p. 927
Důvod zařazení: Jedná se o dlouhověkou dřevinu, která se dožívá tisíce 

let. V ČR je jich několik, ale žádná z nich není tak hezky rostlá a tak dobře 
neprospívá jako tento exemplář.

Jírovec maďal (Aesculus hippocastanum), Štyrsova ulice u Naděje
Důvod zařazení: Jedinec mohutného vzrůstu s nápadným silným kmenem.

Jinan dvoulaločný (Ginkgo biloba), parčík Belvedér u Alešovy ulice
Důvod zařazení: Strom hrdina, přežil přesazení z  původního místa 

na Starém městě do nové lokality. Je to jediná samičí rostlina ve městě. 

Jírovec maďal (Aesculus hippocastanum), Čejetice, Vodárenská ulice
Důvod zařazení: Je významný svým umístěním na historicky důležitém 

místě „U křížku“. 

Lípa srdčitá (Tilia cordata), Staré město, v zahradě Jihočeské restaurace
Důvod zařazení: Málokdo o ní ví, stojí za to posedět v jejím stínu a s obdi-

vem se zahledět do její husté koruny. 

Buk lesní převislý (Fagus sylvatica ´Pendula´), Park na  Komenském 
náměstí

Důvod zařazení: Nápadný mohutný jedinec, který zaujme na první pohled 
převisle rostoucími větvemi splývajícími až k zemi a tvořícími „zelený závoj“.

Lípa srdčitá (Tilia cordata), náměstí Míru
Důvod zařazení: Jedná se o strom vysazený roku 1989 jako symbol „same-

tové revoluce“.

Douglaska tisolistá (Pseudotsuga menziesii), v parku u Sboru českých 
bratří

Důvod zařazení: Pravidelně rostlá koruna stromu pro svoji půvabnost bývá 
v zimním období zdobena jako vánoční strom. 

Smrk ztepilý (Picea abies), v parku u Sboru českých bratří
Důvod zařazení: Mohutný jedinec smrku s pravidelnou korunou a vět-

vemi sahajícími až k zemi upoutá každého, kdo parkem prochází. 

Douglaska tisolistá (Pseudotsuga menziesii), Palackého ulice, před budo-
vou Gymnázia Dr. J. Pekaře

Důvod zařazení: Strom je nocovištěm desítek krkavcovitých pěvců kavek 
obecných, které jsou v ČR zvláště chráněným silně ohroženým druhem.

Křehovětvec žlutý (Cladrastis kentukea), Palac-
kého ulice, v zahradě Gymnázia Dr. J. Pekaře

Důvod zařazení: Neobvyklá dřevina, která překvapí 
až 40 centimetrů dlouhými květenstvími bělost-
ných vonných kvítků. Zajímavé jsou také svalce 
na jeho kmeni.

Líska turecká (Corylus colurna), Husova ulice, 
v zahradě Gymnázia Dr. J. Pekaře

Důvod zařazení: Neobvykle vzrůstný exemplář tohoto druhu, v podzimním 
období poskytuje mnoho drobných jedlých oříšků.

Jasan ztepilý (Fraxinus excelsior), Husova ulice, v  zahradě Gymnázia 
Dr. J. Pekaře

Důvod zařazení: Mohutný strom je neobvyklý svým kmenem, který se 
ve výšce kolem jednoho metru rozvětvuje na tři části, a nejen proto je ozdo-
bou zahrady gymnázia.

Cypřišovec Leylandův (Cupressocyparis leylandii), Havlíčkova ulice, 
naproti Kauflandu před domem č.p. 887

Důvod zařazení: Krásné a  dobře rostlé dva kusy cypřišovců zdobí vchod 
do panelového domu. 

Javor mléč (Acer platanoides), Václavkova ulice před domem č.p. 46
Důvod zařazení: Vitální strom s rozložitou korunou, který je ozdobou 

starší bytové zástavby zejména na podzim, kdy se jeho listy zbarvují v od-
stínech od zlaté až po tmavě červenou. 

Sakura ozdobná (Prunus serrulata), ulice na Radouči u č.p. 1065
Důvod zařazení: Půvabný nízký kultivar je nápadný deštníkovitou koru-

nou, v době květu obsypanou záplavou drobných kvítků.

Dub mišpulolistý (Quercus petraea var. mespilifolia), zámecký park 
v Kosmonosech

Důvod zařazení: Jedná se o  neobvyklý kultivar dubu zimního, který byl 
z úcty ke starým stromům ponechán, ošetřen řezem a dnes je domovem 
mnoha bezobratlých živočichů a ptáků.

Dub letní (Quercus robur), zámecký park v Kosmonosech
Důvod zařazení: Je to mohutný a  krásný jedinec dubu a  vzhledem 

k jeho výbornému zdravotnímu stavu je šance, že se dožije dalších něko-
lika stovek let.

Lípa srdčitá (Tilia cordata), zámecký park v Kosmonosech
Důvod zařazení: Mohutný solitérně rostoucí jedinec je dominantou parku.

Lípa srdčitá (Tilia cordata), náměstí Míru v Kosmonosech blízko zastáv-
ky MHD

Důvod zařazení: Je dominantou náměstí v Kosmonosech, a ač má kmen kol 
dokola zadlážděný, daří se jí a má se k světu. 

Lípa srdčitá (Tilia cordata), hřbitov v Horních Stakorách
Důvod zařazení: Vévodí hřbitovu v Horních Stakorách a je odtud nád-

herný výhled na celou Mladou Boleslav.

Kaštanovník setý (Castanea sativa Mill.), před domem č.p. 18 blízko 
návsi v Horních Stakorách

Důvod zařazení: Půvabný jedinec s  hustou korunou pravidelného tvaru, 
v době květu na sebe upoutá pozornost krémově bílými květy s charak-
teristickou vůní. 

Památné stromy v Mladé Boleslavi
Dub letní sloupovitý (Quercus robur ´Fastigiata´), v zámeckém parku 
Neuberk, datum vyhlášení 14.10.1996, obvod kmene 476 cm, výška 

stromu 26 m, stáří stromu 250 let.

Buk lesní (Fagus sylvatica), v zámeckém parku Neuberk, 2 kusy, datum 
vyhlášení 14.10.1996, obvod kmene 283, 330, 322 cm, výška stromu 28, 

32, 31 m, stáří stromu 250 let.

Topol černý (Populus nigra), v areálu bývalého 
lihovaru, obvod 485 cm, výška stromu 26 m, stá-

ří stromu 200 let.

Dub letní sloupovitý (Quercus robur ´Fastigia-
ta´), na dvoře lihovaru, 3 kusy, datum vyhlášení 

6.11.1996, obvod kmene 415, 289, 237 cm, výška 
stromu 33, 31, 30 m, stáří stromu 250 let.

Buk lesní převislý (Fagus sylvatica ´Pendula´), na  dvoře lihovaru, 
3  kusy, datum vyhlášení 6.11.1996, obvod kmene 201, 307cm, výška 

stromu 28, 22 m, stáří stromu 250 let.

Borovice vejmutovka (Pinus strobus), areál Povodí Labe, str. Mladá 
Boleslav, Rožátov, datum vyhlášení 6.11.1996, obvod kmene 277 cm, 

výška stromu 28 m, stáří stromu 200 let.

Jinan dvoulaločný (Ginkgo biloba), v městském parku na Komenské-
ho náměstí, datum vyhlášení 14.10.1996, obvod kmene 205 cm, výška 

stromu 16 m, stáří stromu 140 let.

Dub letní (Quercus robur), u  třídy T. G. Masaryka,  datum vyhlášení 
1.10.2013, obvod kmene 377 cm, výška stromu 23 m, stáří 150 let.

Dřezovec trojtrnný (Gleditsia triacanthos), ve  Viničné ulici pod Ob-
chodní akademií, 7 kusů, datum vyhlášení 14.10.1996, obvod kmene 

64-135 cm, výška stromu 15-20 m, stáří stromu 70 let . V současnosti pouze 
3 stromy.

Buk lesní převislý (Fagus sylvatica ´Pendula´), v městském parku Ště-
pánka, datum vyhlášení 1.10.2013, obvod kmene 197, výška stromu 

13 m, stáří 100 let.

Platan javorolistý (Platanus × acerifolia), u  3.ZŠ, datum vyhlášení 
30.6.1997, obvod kmene 142 cm, výška stromu 13 m, stáří stromu 50 let.

Dub letní sloupovitý (Quercus robur ´Fastigiata´), v městském parku 
Štěpánka u altánku, 3 kusy, datum vyhlášení 6.11.1996, obvod kmene 

289, 330, 334 cm, výška 36, 34 m, stáří stromu 150 let.

Platan javorolistý (Platanus × acerifolia), v městském parku Štěpánka 
pod Vančurovou ulicí, datum vyhlášení 14.10.1996, obvod kmene 

321 cm, výška stromu 27 m, stáří stromu 150 let.

Jilm habrolistý (Ulmus minor), v  městském parku Štěpánka u  Koliby, 
datum vyhlášení 14.10.1996, obvod kmene 309 cm, výška stromu 31 m, 

stáří stromu 150 let.

Buk lesní červenolistý (Fagus sylvatica ´Purpurea´), v městském parku 
Štěpánka u Koliby, datum vyhlášení 14.10.1996, obvod kmene 356 cm, 

výška stromu 26 m, stáří stromu 180 let.

Buk lesní (Fagus sylvatica),  v městském parku Štěpánka u bývalého let-
ního kina, 6 kusů, datum vyhlášení 14.10.1996, obvod kmene 177, 184, 

207, 210, 218 cm, výška stromu 25 – 27 m, stáří stromu 120 let.

Platan javorolistý (Platanus × acerifolia), na Celně, vlevo v zahradě při 
silnici na  Jemníky, datum vyhlášení 2.7.1997, obvod kmene 276 cm, 

výška stromu 23 m, stáří stromu 120 let.

Památné stromy
Památný strom (jednotlivé stromy, jejich skupiny i stromořadí) je od doby 
platnosti zákona č. 114/1992 Sb. o ochraně přírody (viz § 46 zák. 114/1992 
Sb.) označení pro dřeviny, které požívají zákonné ochrany na základě svých 
výjimečných vlastností. Současná legislativa takto svým způsobem nava-
zuje na úctu, kterou ke starým (nejen) stromům chovali dávní předkové, 
na  činnost okrašlovacích spolků začínající na  přelomu 19. a  20. století, 
na zákon č. 40/1956 Sb. o státní ochraně přírody, na základě kterého byly 
vyhlašovány jako chráněné přírodní výtvory či památky.

Vydal: ZO ČSOP Klenice, Zalužanská 1276, 293 01 Mladá Boleslav
te.l.: 605 000 577, e-mail: info@csopklenice.cz, www.csopklenice.cz

Text a foto: ZO ČSOP Klenice
Výroba: Miroslav Horák – Region Design
Mapa: Miroslav Horák – Region Design
Vydáno v roce 2014 v nákladu 3 000 ks.

Generální partner projektu:

Projekt byl realizován za finanční pomoci
společnosti ŠKODA AUTO a.s.
v rámci grantového programu
„TADY JSEM DOMA“.

Další partneři projektu:

www.csopklenice.cz, info@csopklenice.cz

Město Kosmonosy  Město Mladá Boleslav IC Mladá Boleslav

Zelená stezka
Mladou Boleslaví

a Kosmonosy

Zelená stezka
Mladou Boleslaví

a Kosmonosy

1

2

3

4

5

6

7

8

9

11

12

13

14

15

16

17

18

28

29

30

31

32

33

34

35

36

37

38

39

19

20

21

22

23

24

25

26

27

1

2

3

4

5

6

7

8

9

10

11

12

13

14

15

16

17

10



Jiz
er

a 

Klenice

Jizera 

Jiz
er

a 

Klenice

Jizera 

zimní stadion

býv. letní
kino

Magistrát

Templ

sv. Michael

vod. elektrárna

ČOV

kynologický areál

ISŠ
gymnázium

SPŠ

gymnázium

SZŠ

žst. Mladá Boleslav – město

autobusové
nádraží

Altamira

ZŠ

sportovní
hala

Městský stadion
FK Mladá
Boleslav

atletický
stadion

sportovní
hala

obchodní
akademie

knihovna

okresní
soud

hasiči

koupaliště

Klaudiánova
nemocnice

Škoda Auto
Muzeum

úřad
práce

ČSSZ

�nanční
úřad

katastrální
úřad

Městské
divadlo

Kultur. stř.
Svět

dům
kultury

poliklinika
Škoda

SOU, Vysoká škola
Škoda Auto

Školící a kongres.
centrum Škoda

Pírkovo
sanatorium

zámek Kosmonosy

ŠKODA AUTO a.s.

ŠKODA AUTO a.s.

MěÚ

knihovna
sokolovna

ŠKODA AUTO a.s.

ŠKODA AUTO a.s.

ŠKODA AUTO a.s.

ŠKODA AUTO a.s.

Mladoboleslavský
hrad

židovský hřbitov LDN

Magistrát

ZŠ

škola

ZŠ
ZŠ

ZŠ

ZŠ

ZŠ

Kau�and

OBI

Interspar

Tesco

Bondy
centrum

MŠ

MŠ

MŠ
Čtyřlístek

MŠ
Sluníčko

sportovní
hala

sportovní
hala

sportovní
hala

MŠ

ZŠ

MŠ
MŠ

dům
s pečovatelskou

službou

penzion
pro seniory

dům
s pečovatelskou

službou

domov
důchodců

MŠ
Pampeliška

poliklinika

poliklinika
Modrá hvězda

ředitelství
ŠKODA AUTO a.s.

Ústav
soc. péče

Centrum pro
zdrav. postižené

sokolovna

ZP ŠKODA

heliport

Sbor
českých

bratří

ZŠ

MŠ

MŠ
zimní stadion

MŠ

MŠ
Laurinka

MŠ
Duha

ZŠ

MŠ

ISŠ
zemědělská

spec.
pedagog.
centrum

MŠ
Pohádka

státní
zastupitelství

ČSÚ

Lidl

DDMDDM

MŠzřícenina hradu
Michalovice

sv. Bonaventura

sv. HavelNanebevzetí
P. Marie

sv. Jan
Nepomucký

zimní stadion

býv. letní
kino

Magistrát

Templ

sv. Michael

vod. elektrárna

ČOV

kynologický areál

ISŠ
gymnázium

SPŠ

gymnázium

SZŠ

žst. Mladá Boleslav – město

autobusové
nádraží

Altamira

ZŠ

sportovní
hala

Městský stadion
FK Mladá
Boleslav

atletický
stadion

sportovní
hala

obchodní
akademie

knihovna

okresní
soud

hasiči

koupaliště

Klaudiánova
nemocnice

Škoda Auto
Muzeum

úřad
práce

ČSSZ

�nanční
úřad

katastrální
úřad

Městské
divadlo

Kultur. stř.
Svět

dům
kultury

poliklinika
Škoda

SOU, Vysoká škola
Škoda Auto

Školící a kongres.
centrum Škoda

Pírkovo
sanatorium

zámek Kosmonosy

ŠKODA AUTO a.s.

ŠKODA AUTO a.s.

MěÚ

knihovna
sokolovna

ŠKODA AUTO a.s.

ŠKODA AUTO a.s.

ŠKODA AUTO a.s.

ŠKODA AUTO a.s.

Mladoboleslavský
hrad

židovský hřbitov LDN

Magistrát

ZŠ

škola

ZŠ
ZŠ

ZŠ

ZŠ

ZŠ

Kau�and

OBI

Interspar

Tesco

Bondy
centrum

MŠ

MŠ

MŠ
Čtyřlístek

MŠ
Sluníčko

sportovní
hala

sportovní
hala

sportovní
hala

MŠ

ZŠ

MŠ
MŠ

dům
s pečovatelskou

službou

penzion
pro seniory

dům
s pečovatelskou

službou

domov
důchodců

MŠ
Pampeliška

poliklinika

poliklinika
Modrá hvězda

ředitelství
ŠKODA AUTO a.s.

Ústav
soc. péče

Centrum pro
zdrav. postižené

sokolovna

ZP ŠKODA

heliport

Sbor
českých

bratří

ZŠ

MŠ

MŠ
zimní stadion

MŠ

MŠ
Laurinka

MŠ
Duha

ZŠ

MŠ

ISŠ
zemědělská

spec.
pedagog.
centrum

MŠ
Pohádka

státní
zastupitelství

ČSÚ

Lidl

DDMDDM

MŠzřícenina hradu
Michalovice

sv. Bonaventura

sv. HavelNanebevzetí
P. Marie

sv. Jan
Nepomucký

park Štěpánka

park Štěpánka

Nový park

NPP Radouč

park Štěpánka

park Štěpánka

Nový park

NPP Radouč

U Debře

Na Pískách

Pod Bažantnicí

U Debře

Na Pískách

Pod Bažantnicí

Koněvova

Nová

Nová

Gorkého

Gorkého

Gorkého

Nezvalova

Nezvalova

Po
ln

í

Vodárenská

Vodárenská

U 
Za

st
áv

ky

Nádražní

Nádražní

   U Cukrovaru 

Vinecká

Nádražní

Štyrsova

Pod Borkem

Pod Borkem

Svatovítská

S vatovíts

ká

Chráste
cká

Štyrsova

Alešova

Nádražní

Pr
až

sk
á

Pr
až

sk
á

Pražská

Pražská

M
ile

ny
 H

áž
ov

é

M
ile

ny
 H

áž
ov

é

U Židovského hřbitova 

Sluneční

Sluneční
Na Pískách

Šá
m

alo
va

Na
 D

ub
cíc

h

Na Dubcích

Lesní

O
krajová

Východní

VýchodníProstřední

Prostřední

Za
hr

ad
ní

Jasm
ínová

Šá
m

alo
va

Na Š
afr

an
ici

Na Šafranici

Štěpánka

Na
 C

el
ně

Na Celně

Na Celně

náměstí
Republiky

T. G. Masaryka

Jičínská
Jičínská

Jičínská
Jičínská

Staroměstské
náměstí

náměstí
Míru

Komenského
náměstí

Českobratrské
náměstí

Pt
ác

ká

Pt
ác

ká

Pt
ác

ká

Ptácká

Ptácká

Ptácká

Ptácká

U Jizery

Luční

Josefodolská

Železná

MasnáK. Militké

Pražsk
á brána 

Na Klenici 

Viničná

Viničná

Viničná

Viničná
Viničná

Vančurova
Vančurova

Vančurova

Za
hr

ad
ní

ko
va Jana Augusty

Kezeliova Ka
le

fo
va

Šafaříkova
Šafaříkova

Ko
llá

ro
va

Hw
ie

zd
os

la
vo

va

Jil
em

ni
ck

éh
o

Št
ůr

ov
a

Ve
 Sk

al
ic

i 
Rybničná9. května

Na Kozině

Kr
aj

ířo
va

Vo
dk

ov
a

Vo
dk

ov
a

Vodkova

Bělská

Starofarní

Klaudiánova
 

Lukášova 

Na
 K

ar
m

el
i

Jaselská

Jaselská

Jaselská

Tovačovského

Jaselská

Pod Skalou

Be
zr

uč
ov

a

Bezručova
Bezručova

Bezručova

Be
zr

uč
ov

a

Čechova

Čechova

Čechova

Čechova

Erbenova

Erbenova

Erbenova

Václavkova

Vá
cla

vk
ov

a

Vá
cl

av
ko

va

Mjr. Frymla
Mjr. Frymla

Laurinova

Laurinova

Laurinova

La
ur

in
ov

a

Ha
vl

íčk
ov

a

Ha
vlí

čk
ov

a

Ha
vl

íčk
ov

a

Ha
vlí

čk
ov

a

Ha
vlí

čk
ov

a

Ha
vlí

čk
ov

a

Ha
vlí

čk
ov

a

Pa
lac

ké
ho

Pa
lac

ké
ho

Pa
lac

ké
ho

Pa
lac

ké
ho

tř. 
Vá

cla
va

 Klem
en

ta

tř.
 Vá

cla
va

 K
lem

en
ta

tř.
 Vá

cla
va

 K
lem

en
ta

tř.
 Vá

cla
va

 K
lem

en
ta

tř.
 Vá

cla
va

 K
lem

en
ta

Ga
let

ov
a

Ga
let

ov
a

Ga
let

ov
a

Jir
ás

ko
va

Jir
ás

ko
va

Jirá
skova

Si
ro

tk
ov

a

Ne
ru

do
va

Ne
ru

do
va

Ne
ru

do
va

Máchova

Máchova

Krátká

U Stadionu

U Stadionu

U StadionuNa
 R

ad
ou

či

Na Radouči

Na
 R

ad
ou

či

Na
 R

ad
ou

či

Sadová

Na
 V

an
dr

ov
ce

Okružní

Okružní

V Rokli

Sv
oj

sík
ov

a

Sv
oj

sík
ov

a

SvojsíkovaU Zahrádek

O
válná

K Lomu

Chráněná

U Penzionu

Jana Palacha

Jana Palacha

Na
 R

ad
ou

či

Jana Palacha

17. listopadu

17. listopadu

17. listopadu

Mládežnická

Mládežnická

Jir
ás

ko
va

Jir
ás

ko
va

Si
ro

tk
ov

a

Jir
ás

ko
va

B. Němcové

Husova

Husova

Pezinská

Purkyňova

Tylova

Blahoslavova

Šmilo
vského

Šmilovského

Dukelská

Dukelská

Dukelská

Dukelská

Dukelská

Tá
bo

rsk
á

Táborská
Táborská

Sm
et

an
ov

a
Sm

et
an

ov
a

Sm
etanova

S. K. Neum
anna

S.
 K

. N
eu

m
an

na
S.

 K
. N

eu
m

an
na

Žižkova
Žižkova

Žižkova

U Kasáren

    Jana      Roháče z Dubé

Št
ef

án
ik

ov
a

Št
ef

án
ik

ov
a

Ja
ná

čk
ov

a

No
vá

ko
va

No
vá

ko
va

No
vá

ko
va

Jil
em

ni
ck

éh
o

Jil
em

ni
ck

éh
o

Fibichova

Dvořákova

Sychrova

Josefodolská

5. května

Partyzánská

Škroupova

Moskevská

V Zahrádkách

Varšavská

Sellnerova

Sinkulova

Krajní

Revoluční

Revoluční

U Borku

Budovc
ova

Ná
dr

až
ní

Pivovarská

U Zastávky

Gellnerova
Mackova

Olbrachtova

M
ah

en
ov

a

Št
ec

ho
va

Fo
lp

re
ch

to
va

Ja
na

 R
oh

áč
e 

z D
ub

é

Po
dz

ám
ec

ká

Po
dz

ám
ec

ká

Podzámecká

Ty
ršo

va

Ty
ršo

va

Ty
ršo

va

Po
ln

í

Po
ln

í
Du

ho
vá

Du
ho

vá

Duhová Jižní

Květinová

Luční

Pionýrů
Na Pískách

Zahradní

Zahradní

Zahradní

Pionýrů

Pionýrů

Brigádnická

Družstevní

Karla Veselého

Karla Veselého

Ka
rla

 Ve
se

lé
hoVrchlického

Boleslavská

Bo
les

lav
sk

á

Linhartova

Ste
ck

ero
va

Debřská
Debřská

Debřská

W
ol

ke
ro

va

Šm
er

al
ov

aPod Oborou

Průmyslová

Průmyslová

Koněvova

Nová

Nová

Gorkého

Gorkého

Gorkého

Nezvalova

Nezvalova

Po
ln

í

Vodárenská

Vodárenská

U 
Za

st
áv

ky

Nádražní

Nádražní

   U Cukrovaru 

Vinecká

Nádražní

Štyrsova

Pod Borkem

Pod Borkem

Svatovítská

S vatovíts

ká

Chráste
cká

Štyrsova

Alešova

Nádražní

Pr
až

sk
á

Pr
až

sk
á

Pražská

Pražská

M
ile

ny
 H

áž
ov

é

M
ile

ny
 H

áž
ov

é

U Židovského hřbitova 

Sluneční

Sluneční
Na Pískách

Šá
m

alo
va

Na
 D

ub
cíc

h

Na Dubcích

Lesní

O
krajová

Východní

VýchodníProstřední

Prostřední

Za
hr

ad
ní

Jasm
ínová

Šá
m

alo
va

Na Š
afr

an
ici

Na Šafranici

Štěpánka

Na
 C

el
ně

Na Celně

Na Celně

náměstí
Republiky

T. G. Masaryka

Jičínská
Jičínská

Jičínská
Jičínská

Staroměstské
náměstí

náměstí
Míru

Komenského
náměstí

Českobratrské
náměstí

Pt
ác

ká

Pt
ác

ká

Pt
ác

ká

Ptácká

Ptácká

Ptácká

Ptácká

U Jizery

Luční

Josefodolská

Železná

MasnáK. Militké

Pražsk
á brána 

Na Klenici 

Viničná

Viničná

Viničná

Viničná
Viničná

Vančurova
Vančurova

Vančurova

Za
hr

ad
ní

ko
va Jana Augusty

Kezeliova Ka
le

fo
va

Šafaříkova
Šafaříkova

Ko
llá

ro
va

Hw
ie

zd
os

la
vo

va

Jil
em

ni
ck

éh
o

Št
ůr

ov
a

Ve
 Sk

al
ic

i 
Rybničná9. května

Na Kozině

Kr
aj

ířo
va

Vo
dk

ov
a

Vo
dk

ov
a

Vodkova

Bělská

Starofarní

Klaudiánova
 

Lukášova 

Na
 K

ar
m

el
i

Jaselská

Jaselská

Jaselská

Tovačovského

Jaselská

Pod Skalou

Be
zr

uč
ov

a

Bezručova
Bezručova

Bezručova

Be
zr

uč
ov

a

Čechova

Čechova

Čechova

Čechova

Erbenova

Erbenova

Erbenova

Václavkova

Vá
cla

vk
ov

a

Vá
cl

av
ko

va

Mjr. Frymla
Mjr. Frymla

Laurinova

Laurinova

Laurinova

La
ur

in
ov

a

Ha
vl

íčk
ov

a

Ha
vlí

čk
ov

a

Ha
vl

íčk
ov

a

Ha
vlí

čk
ov

a

Ha
vlí

čk
ov

a

Ha
vlí

čk
ov

a

Ha
vlí

čk
ov

a

Pa
lac

ké
ho

Pa
lac

ké
ho

Pa
lac

ké
ho

Pa
lac

ké
ho

tř. 
Vá

cla
va

 Klem
en

ta

tř.
 Vá

cla
va

 K
lem

en
ta

tř.
 Vá

cla
va

 K
lem

en
ta

tř.
 Vá

cla
va

 K
lem

en
ta

tř.
 Vá

cla
va

 K
lem

en
ta

Ga
let

ov
a

Ga
let

ov
a

Ga
let

ov
a

Jir
ás

ko
va

Jir
ás

ko
va

Jirá
skova

Si
ro

tk
ov

a

Ne
ru

do
va

Ne
ru

do
va

Ne
ru

do
va

Máchova

Máchova

Krátká

U Stadionu

U Stadionu

U StadionuNa
 R

ad
ou

či

Na Radouči

Na
 R

ad
ou

či

Na
 R

ad
ou

či

Sadová

Na
 V

an
dr

ov
ce

Okružní

Okružní

V Rokli

Sv
oj

sík
ov

a

Sv
oj

sík
ov

a

SvojsíkovaU Zahrádek

O
válná

K Lomu

Chráněná

U Penzionu

Jana Palacha

Jana Palacha

Na
 R

ad
ou

či

Jana Palacha

17. listopadu

17. listopadu

17. listopadu

Mládežnická

Mládežnická

Jir
ás

ko
va

Jir
ás

ko
va

Si
ro

tk
ov

a

Jir
ás

ko
va

B. Němcové

Husova

Husova

Pezinská

Purkyňova

Tylova

Blahoslavova

Šmilo
vského

Šmilovského

Dukelská

Dukelská

Dukelská

Dukelská

Dukelská

Tá
bo

rsk
á

Táborská
Táborská

Sm
et

an
ov

a
Sm

et
an

ov
a

Sm
etanova

S. K. Neum
anna

S.
 K

. N
eu

m
an

na
S.

 K
. N

eu
m

an
na

Žižkova
Žižkova

Žižkova

U Kasáren

    Jana      Roháče z Dubé

Št
ef

án
ik

ov
a

Št
ef

án
ik

ov
a

Ja
ná

čk
ov

a

No
vá

ko
va

No
vá

ko
va

No
vá

ko
va

Jil
em

ni
ck

éh
o

Jil
em

ni
ck

éh
o

Fibichova

Dvořákova

Sychrova

Josefodolská

5. května

Partyzánská

Škroupova

Moskevská

V Zahrádkách

Varšavská

Sellnerova

Sinkulova

Krajní

Revoluční

Revoluční

U Borku

Budovc
ova

Ná
dr

až
ní

Pivovarská

U Zastávky

Gellnerova
Mackova

Olbrachtova

M
ah

en
ov

a

Št
ec

ho
va

Fo
lp

re
ch

to
va

Ja
na

 R
oh

áč
e 

z D
ub

é

Po
dz

ám
ec

ká

Po
dz

ám
ec

ká

Podzámecká

Ty
ršo

va

Ty
ršo

va

Ty
ršo

va

Po
ln

í

Po
ln

í
Du

ho
vá

Du
ho

vá

Duhová Jižní

Květinová

Luční

Pionýrů
Na Pískách

Zahradní

Zahradní

Zahradní

Pionýrů

Pionýrů

Brigádnická

Družstevní

Karla Veselého

Karla Veselého

Ka
rla

 Ve
se

lé
hoVrchlického

Boleslavská

Bo
les

lav
sk

á

Linhartova

Ste
ck

ero
va

Debřská
Debřská

Debřská

W
ol

ke
ro

va

Šm
er

al
ov

aPod Oborou

Průmyslová

Průmyslová

DaloviceDalovice

DUBCE

PODOLEC

PTÁK

ROŽÁTOV

RADOUČ

PODLÁZKY

DUBCE

PODOLEC

PTÁK

ROŽÁTOV

RADOUČ

PODLÁZKY

ČEJETICE

DEBŘ

ČEJETICE

DEBŘ

MLADÁ BOLESLAV

KOSMONOSY

MLADÁ BOLESLAV

KOSMONOSY

259

38

610

610

R10

38

30
29
28

27

1

2 3
4

5

25

24

26

23

6

7

10

9
8

11

22

19

18
17

15

14

13

12

32

33

31

36

35
34

37

20

16

6

3 4
5

7

9

10

8

11

12

13 15

14

17

16

1 2

sv. Havelsv. Havel

HORNÍ STAKORYHORNÍ STAKORY

38

39

žst. Mladá Boleslav
hlavní nádraží

zámek

žst. Mladá Boleslav
hlavní nádraží

zámek

Koněvova

Nová

Nová

Gorkého

Gorkého

M
al

á

Nezvalova

Nezvalova

Vodárenská

Vodárenská

Vodárenská

Vodárenská

Chobotecká

Jabloňová

Jabloňová

U Hříště

U 
Hř

išt
ě

M
ájová

M
ájová

Pod O
řechy

Pod Ořechy 

Nádražní

Nádražní

U Cukrovaru

   U Cukrovaru 

Vinecká

Vinecká

Bezděčínská

Parková

Hálk
ova

Ná
dr

až
ní

Parková

Koněvova

Nová

Nová

Gorkého

Gorkého

M
al

á

Nezvalova

Nezvalova

Vodárenská

Vodárenská

Vodárenská

Vodárenská

Chobotecká

Jabloňová

Jabloňová

U Hříště

U 
Hř

išt
ě

M
ájová

M
ájová

Pod O
řechy

Pod Ořechy 

Nádražní

Nádražní

U Cukrovaru

   U Cukrovaru 

Vinecká

Vinecká

Bezděčínská

Parková

Hálk
ova

Ná
dr

až
ní

Parková

NEUBERKNEUBERK

ČEJETICE

ČEJETIČKY

ČEJETICE

ČEJETIČKY

21

1 2


